

YÜCE GÖNÜLLÜ BİLGE İNSAN: MAHMUT KAPLAN

Yrd. Doç. Dr. Yasemin ERTEK MORKOÇ
Celal Bayar Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi,
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü

*“ Adâletle bulan halk içre şöhret
Unutulmaz ilâ yevmi’l- kıyâmet”*

Mahmut Hoca ile tanışmak, 2002 yılının Mart ayında Celal Bayar Üniversitesi’ne öğretim görevlisi olarak adım attığım ilk gün kısmet olmuştu. Mahmut Kaplan ismi o güne kadar “Neşâtî Divanı” ve “Hayriyye-i Nâbî” ile hafızamda yer etmişti. Hocamız üniversitedeki bu ilk günümde, büyük bir incelik göstererek tanışmak ve yeni görevimizi tebrik için beni ve eşimi, şimdi rahmetli olan Mustafa Bey aracılığı ile odasına davet etmişti. Mustafa Aksoy ile Ege Üniversitesi’nden tanışıyorduk. Odasında karşılaştığım bu güler yüzlü, mütevazı bilim adamı, üstümüzden, yabancı olduğu ortamin gerginliğini, ağırlığını bir anda alıp götürüverdi. İkram ettiği sıcak çayı ve hoş sohbeti ile o soğuk mart sabahı içimizi ısıtmakla kalmadı, gönlümüzü de kendisine bağladı. O andan sonra üniversitede aynı bölümde ve aynı anabilim dalında çalıştığımız yıllar boyunca Mahmut Kaplan ismi artık benim için bambaşka anlamlar kazanmaya başlayacaktı.

Bazen bir fikir danışmak için, bazen de bir kitap ya da makalenin izini sürdüğüm dönemlerde odasına uğradığımda daima kendisini bilgisayarının başında çalışırken bulurdum. Yüksek lisans veya doktora derslerini öğrencileriyle yaparken, farkına varmadan içeri girdiğimde bile beni geri çevirmez, ilgilenirdi. Mahmut Hoca demek, sorunlarınıza çözüm bulunması demektir. Bölüm başkanı olarak görev yapmanın adeta Hz. Eyüp sabrı gerektirdiği bir ortamda bile hocamız, adâletten, nezaketten ödün vermeyen kişiliği ile beni kendisine hayran bırakmıştır. Sabrının taşıdığı, hoşgörüsünü yitirdiğini hiç görmedim. En meşgul anında dahi karşısındakini sonuna kadar dinleyip çözüm üretmeye çalıştığına sıkça tanık olmuşumdur.

Hocamızın bende iz bırakan yönlerinden biri de genç akademisyenlerin ruh halini anlayabilmesi, adeta tahlil edebilmesiydi. Doktorasını tamamlayan bölümdeki genç öğretim elemanlarına (ben de dahil olmak üzere) sahip çıkarak lisans ve yüksek lisans seviyesinde dersler vermelerini sağlaması, bu konuda bizi yüreklendirmesi, her zaman minnetle anacağım bir husustur. Kaynaklarını meslektaşlarıyla paylaşır, yayımladığı kitaplarını bölümdeki öğretim üyelerine

ve öğrencilerine hediye ederdi. Alanımdaki çalışmalarına fikirleriyle verdiği destek ve yönlendirmeler, yaptığı uyarılar benim için her zaman önemli ve ufuk açıcı olmuştur, olmaya da devam edecektir.

Mahmut Hoca'nın emekli olup üniversitemizden ayrılması kanaatime göre erken ve ani oldu. Bölümde yokluğunu ve bıraktığı boşluğu hissetmemek mümkün değil. Her şeyin en iyisine layık olan hocamızın görev aldığı yeni üniversitede sağlıklı, huzurlu ve meslekî açıdan verimli yıllar geçirmesini temennî eder, bu yazı vesilesiyle kendisine teşekkür, sevgi ve hürmetlerimi bir kez daha sunarım.